

Nordal Ejendomme ApS

Haldrupvej 68, 8700 Horsens

CVR-nr. 32 76 78 69

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2019

Dirigent:



Torkil Ingolf Nordal Petersen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordal Ejendomme ApS
Adresse, postnr., by	Haldrupvej 68, 8700 Horsens
CVR-nr.	32 76 78 69
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Torkil Ingolf Nordal Petersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet består af udlejning af erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 433.748 kr. mod et overskud på 827.973 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 7.641.135 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været påvirket af fusionen med Nordal Land ApS med virkning fra 1. januar 2018

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2019 på niveau med resultatet for 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	1.529.196	1.935.002
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-678.810	-608.269
	Resultat før finansielle poster	850.386	1.326.733
2	Finansielle indtægter	207.529	265.483
3	Finansielle omkostninger	-516.717	-539.314
	Resultat før skat	541.198	1.052.902
4	Skat af årets resultat	-107.450	-224.929
	Årets resultat	433.748	827.973
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	600.000
	Overført resultat	433.748	227.973
		433.748	827.973

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	26.640.570	21.877.018
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	68.668	0
		<u>26.709.238</u>	<u>21.877.018</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.232	37.232
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.099.130	0
		<u>2.136.362</u>	<u>37.232</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.845.600</u>	<u>21.914.250</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	116.011	5.586.881
	Andre tilgodehavender	42.044	24.878
		<u>158.055</u>	<u>5.611.759</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.631.770	1.689.730
		<u>1.631.770</u>	<u>1.689.730</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.578.443</u>	<u>1.130.546</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.368.268</u>	<u>8.432.035</u>
	AKTIVER I ALT	<u>32.213.868</u>	<u>30.346.285</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	150.000	125.000
	Overført resultat	7.491.135	6.329.573
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	600.000
	Egenkapital i alt	7.641.135	7.054.573
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.269.556	1.190.161
	Hensatte forpligtelser i alt	1.269.556	1.190.161
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	8.317.172	8.000.700
	Anden gæld	450.900	450.900
		8.768.072	8.451.600
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	695.000	648.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.170	7.960
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	128.885	15.191
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.781.788	12.115.827
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.984	0
	Anden gæld	915.278	862.973
		14.535.105	13.649.951
	Gældsforpligtelser i alt	23.303.177	22.101.551
	PASSIVER I ALT	32.213.868	30.346.285

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	6.329.573	600.000	7.054.573
Tilgang ved fusion	25.000	641.408	0	666.408
Overført via resultatdisponering	0	433.748	0	433.748
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	110.777	0	110.777
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-24.371	0	-24.371
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Egenkapital				
31. december 2018	150.000	7.491.135	0	7.641.135

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordal Ejendomme ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, driftsomkostninger og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, tab på debitorer mv.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede.

Unoterede værdipapirer måles til kostpris.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	37.515	137.799
Andre finansielle indtægter	170.014	127.684
	<u>207.529</u>	<u>265.483</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	241.673	236.044
Andre finansielle omkostninger	275.044	303.270
	<u>516.717</u>	<u>539.314</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	57.167	82.879
Årets regulering af udskudt skat	50.283	142.050
	<u>107.450</u>	<u>224.929</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2018	26.858.830	0	26.858.830
Tilgang ved fusion/køb af virksomhed	5.435.180	0	5.435.180
Tilgang i årets løb	0	75.850	75.850
Kostpris 31. december 2018	<u>32.294.010</u>	<u>75.850</u>	<u>32.369.860</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	4.981.812	0	4.981.812
Årets afskrivninger	671.628	7.182	678.810
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>5.653.440</u>	<u>7.182</u>	<u>5.660.622</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>26.640.570</u>	<u>68.668</u>	<u>26.709.238</u>

6 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Saldo primo	125.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	25.000	0	0	0	0
	<u>150.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****7 Langfristede gældsforpligtelser**

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 4.147 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Andre eventualforpligtelser****Valuta og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter**

Selskabet har indgået renteswaps, som swapper variabelt forrentet prioritetsgæld på 300 t.EUR og 4.887 t.kr. til fastforrentet lån i EUR i 4-8 år fra balancedagen. Dagsværdien af kontrakterne er indregnet i årsregnskabet.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet I. Nordal ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.012 t.kr., er der givet pant på 9.338 t.kr. og 560 t.EUR i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018 udgør 26.714 t.kr.

Likvider på 347 t.kr. er stillet til sikkerhed for alt mellemværende med Nykredit A/S.